UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Historia Missionis Anglicanæ Societatis Iesv**

**More, Henry**

**Avdomari, 1660**

Leges nouae in Catholocos. n. 1.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38320**

HISTORIÆ  
PROVINCIÆ ANGLICANÆ.  
SOCIETATIS  
I E S V.  
LIBER OCTAVVS.

**N**flammatis hoc tanto coniurationis facinore Hæreticorum in Catholicos animis, visum aliquibus est non procul à periculo abesse nè violentia ac tumultuola in eos fieret incurſio, quâ fortunæ & vita omnium in discrimen adduceretur. Itaque suadente Northamptonio Rex Edicto proposito declarat delictum paucorum ac temeritatem non esse in omnes transferendam; abstinerent proinde à vi, sua se prouidentia rem vniuersam esse moderaturum. Et prudenter id quidem, atque ut decebat Regem. At commune omnium ordinum Concilium cùm sedisset, Leges tullit haud paulo grauiores quâm præcedentibus Le es no. usq; in Ca- annis experti fuerant. Etenim Elizabetha regnante pendebant octoginta aureos in singulos menses; at nunc libertas facta est Regi, vt diuisis possessionibus in tres partes, duasibi Rex sumeret, tertiam Catholicis reliet, quâ familiam alerent & cōmunia cæteris onera sustinerent; eâ potestate Iacobus & Carolus moderatè vñi sunt; At postquam exauktoratis Regibus populus dominari cœpit libertas in durissimam transiit exactiōem. Tum si quis ex illis Ecclesiās quidem cum cæteris frequentaret, abstineret verò à Cœna percipienda; primo anno aureis octoginta mulctaretur, secundo in duplum iret, tertio in triplicem; quæ triplex mulcta, hoc est ducentorum quadraginta aureorum, soluenda esset donec se penitus ad eorum sacra ceremonialisque conformaret;

Indicta

Indicta tenuioribus poena duodecim assūmū in singulos dies Dominicos quibus ab Ecclesijs abstinerent. Ab Ædilibus curatorib[us]q[ue] vicorum suggesterentur quotannis nomina eorum quos constaret uno vel pluribus mensibus non interfuisse ritibus; Nullus in Regis Principiū curiam veniret sine Senatus Regij licentia. Nullus qui tribus mensibus absuisset à precibus maneret Londini, neque ad decem circum milliaria, nisi aliam habitationem non haberet: Ab habitatione autem sua consueta non iret ultra quinque milliariorum spatiū sine venia & icripto expelsā causā concessionis. Nullus in republica munere quoque fungeretur, seu Procuratoris aut Aduocati; seu Executoris & Administratoris ultimæ voluntatis, seu Tutoris, seu Iudicis, aut Ductoris Militiæ. &c. Nullus honestioris conditionis vir ad merendum sub extero Principe transfretaret, nisi constrictus mulēta octoginta aureorum se non transfiratur a Catholicam Religionem, aut quidquam in patriam machinarum. Qui occulte contraheret matrimonium, aut Baptizaret prolem neglectis conuentis inter Protestantes ritibus, quadringtonitorum aureorum solutioni subiaceret, quorum pars tertia cederet Regi, tertia delatori, tertia Patriochia. Si quis deferret latētū in Sacardotem, ducentorum aureorum præmio donaretur. Si quis adolescentis qui decem & octo annos etatis attigisset sine licentia Regis transfretaret eo fine ut Catholicè educaretur, hæreditate, bonisq[ue] cæteris excederet, nisi redux se ritibus Patriæ conformaret.

II. Quæ leges & aliae plures quas longum esset recitare, et si durissimæ cuique videri possint, præ luceurando tamen quod his ipsis comitijs proposatum est, tolerabiles visæ sunt Catholicis; vel quia pluribus facile carebant quæ inhibebantur; vel quia modum & rationem reperiebant quæ leueritas inter exequendum mitigaretur. Iusfirandum verò omnes peruagabatur familias, & totidem verbis exigebatur. In quo illud perturbationem exaggerabat, quod de iure inter doctos non conueniebat, alijs approbantibus, alijs damnantibus, alijs in neutram partem pronuntiantibus. In octo autem capita distributum erat. Primum; "clarè & in conscientia coram Deo & mundo agnoscendus erat Iacobus Legitimus & verus Rex sui Regni: In quod et si insolitum, & ab antiquis Sacramentis alienum, (ut quæ voluntatem & actionem requirebant fidelem, quidquid intus in animo latenter opinionis) facile vnusquisque decedit. Proximum erat ut profiterentur "Quod Papa nec per seipsum, nec per villam aliam auctoritatem Ecclesiæ, vel sedis Romane, vel per alia media cum quibus cuncte alijs aliquam potestatem aut auctoritatem habeat Regem deponendi, vel aliorum Majestatis sue dominiorum disponendi, vel alicui Principi externo ipsum damnificare, aut terras suas inuadere auctoritatem concedendi, vel viros subditorum suorum ab eorum sue Majestati obedientia & subiectione, exonerandi aut viis ipsorum licentia non dare arma contra ipsum gerendi, tumultus seminandi, aut aliquam violentiam aut damnum Majestati sue, Personæ, statui & Regimini, vel aliquibus suis libritis infra sua dominia offendendi.) Quæ cùm multa sint in unum congregata, copulatiis & disiunctiis